
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Sexta-feira •  01 de setembro de 2017 •  Ano I • Edição Nº 111

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P E D R O  C A R D O S O  C A S T R O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 004/2017) ................................................................................... 2



Sexta-feira
01 de setembro de 2017
Ano I • Edição Nº 111

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 004/2017)

         
 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
 

PORTARIA GSMS Nº 004/2017, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017. 
 

 
 
 
 
 

 
 

O Secretário Municipal de Saúde de Lagoa Real, Srº José Wilker Cardoso, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o Decreto Nº 003 de 02/01/2017, 

 

Considerando a Lei Municipal Nº 095, de 29 de maio de 2013, que dispõe sobre a criação do 

prêmio relacionado ao Programa de Melhoria de Qualidade da Atenção Básica, 

 

Considerando o artigo 4º da Lei Municipal Nº 095, de 29 de maio de 2013, item “c” que 

regulamenta 10% dos recursos a profissionais que realizam Apoio Institucional, 

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Designar os profissionais que realizam apoio institucional nas equipes de saúde 
aderidas ao Programa de Melhoria de Qualidade e Acesso da Atenção Básica. 
 
Art. 2º. Fica designado para receber o incentivo financeiro que serão repassados 
quadrimestralmente ao servidor o Sr. João Paulo Lima Silva, CPF 044.069.125-76, 
Coordenador da Divisão de Apoio Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e 
apoiador institucional das equipes de Atenção Básica aderidas ao PMAQ. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

 
 

 
JOSÉ WILKER CARDOSO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Decreto Nº 003/2017 

“DESIGNA SERVIDOR PARA APOIO 
INSTITUCIONAL DAS EQUIPES DE 
ATENÇÃO BÁSICA ADERIDAS AO PMAQ 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .” 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 004/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-09-01T10:43:18-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




